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vis Styrke af værnepligtige Ingenieurer, som 
kunne indkaldes til Tjeneste ved Sominerne 
og hvoraf endeel ialtfald ville kunne holdes 
til Tjeneste Vinteren over. Der er et meget 
vigtigt Punkt, som er fastslaaet ved Udvalgets 
Fleertals Forslag, nemlig dette, at man faaer 
en fast Kjern»e, saavel af Befalingsmænd som 
af Menige, der ere fortrolige med denne Tje- 
neste, ogj om hvilken Kjerne da den. større 
Styrke, som man senere kan komme til at behøves 
kan gruppere sig, og hvilken Kjerne ogsaa kan 
være Udgangspunktet for en videregaaende Ud- 
dannelse af Befalingsmænd . og Menige af 
andre Vaaben» ,홢홢홢홢 Der er af det ærede Med,-- 
lem for Veile Amts -2den Valgkreds (Berg) 
fremsat nogle Bemærkninger om, hvad der tid- 
ligere har været forlangt «til forskjellige Tider 
til Jngenieurstjenestism hvad forskjellige Krigs- 
bestyrelser have foreslaaet som nødvendigt til en 
hensigtssvarende Bestridelse af Jngenieurtjene- 
sten. Jeg skal ikke der folge det ærede Med-- 
lem, ; jeg har ikke været forberedt paa, at man; 
vilde gaae saa langt tilbage ved denne LeiligY 
hed. Men jeg troer nok at turde sige, at» 
dersom ikke Hukommelsen slaaer mig overor- 
dentlig feil, er det her som ved tidligere Til- 
fælde, at Forudsætningerne have været ander- 
ledes. Der har ligget andre Forudsætninger( 
til, Grund for den daværende Krigbestyrelses 
Forslag, og med Forudswiningerne have For- 
slagene naturligviis forandret sig; det er den 
sædvanlige historiske Udvikling, som jeg troer, 
det ærede Medlem i dette Tilfælde har over- 
seet, men som jo ogsaa berøver de Argumen- 
ter, der kunde hentes fra saadanne tidligere 
Forslag, enhversomhelst Betydning. Men som 
sagt, jeg skal ikke følge det ærede Medlem, da 
jeg heller ikke ;troer, at den hele Digression 
kan have nogen væsentlig Betydningzherfjhvor 
de. gjælder om at sætte Jngenieurbataillonen 
istand til at varetage en Tjeneste, som ikke fore- 
laa som et saa bestemt Krav, dengang Hær- 
loven blev vedtagen, som det nu er Tilfældet. 
At man i det Hele taget har feet sig nødsaget 
til at tillægge Jngenieurtjenesten en større Be- 
tydning, at udruste den noget rigeligere, end 
Tilfældet tidligere har været, ligger jo ganske 
simpelt i den techriiske Udvikling, som vi iagt- 
tage hver Dag. Der kommer bestandigt nye 

Forslag frem, og den hele Krigsferelse antager 
efterhaanden i visse Retninger en mere og mere 
technisk Charakteer. Nu at ville fastholde 
en Ordning, som har forudsat andre Tje- 
nesteforhold, at ville i dette Øieblik see 
bort fra en techrrisk Udvikling, ,som er 
indtraadt siden den Tid, troer jeg vilde være 
i høi Grad betænkelig. Alene siden Hærloven 
blev vedtagen, og siden Jngenieurcorpset fik 
den Styrke, det nu har, har der været en Ud- 
vikling i to Retninger, som stille ganske be- 
tydelige Krav, til dette Vaaben; den »ene er 
Telegraphtjenestery den anden er Signaltjene- 
sten, to Grene, .som«bør udvikles og udvikles 
kraftigt, naar de skulle gjøre den Nytte, » man 
bør kunne vente sig af dem. Her er altsaa 
foruden det, som allerede den Gang forelaa, 
en frisk og kraftig Udvikling i to bestemte 
Retninger, som dog ikke har foranlediget, at 
der er fremkommet noget Forslag til en Ud- 
videlse» Den tidligere Krigsbestyrselse har troet 
at kunne see bort fra de stigende Krav i denne 
Henseende, og afvente en Revision af Hærlo- 
ven for sat tilfredsstille disse Krav. Men her 
foreligger nu en ganske særegen Tjeneste, som 
ikke godt kan sættes i Forbindelse med den øvrige 
Jngenieurtjenestq og som træder, at Befalings- 
mænd og Mandskab hengive sig fuldkommen 
til den, og gjøre sig saa nøie bekjendt med 
den som muligt. Under disse Omstændigheder 
atter at henvise til de Kræfter, som Ingenieurs 
corpset allerede er i Besiddelse af, troer jeg 
kun vilde svække dette Corpses Evne til ,at 
opfylde den Tjeneste, som det skal« yde. Man 
kan naturligviis meget godt paa Papiret be- 
-fale det, og man bliver jo ogsaa ,adlydt, naar 
man befaler det; man kan tage Folk bort fra 
den Tjeneste, -som de vare bestemte for, og 
hvis Omfang man nøiagtig« har beregnet ved 
de tidlige Bevillinger Naar man tager en 
Officeer fra den Tjeneste, som var ham til- 
tænkt, og sætter ham til en anden Tjeneste, 
saa adlyder han, og gaaer til den anden Tjeneste, 
men man maa ikke hengive sig til den Illu- 
sion, at da den Tjeneste, som han forlader, 
ikke bliver forsømt i samme Forhold. Man 
kan ikke uden Mirakler tvedele, tredele eller 
fiirdele Officerer og faae den samme Nytte 
af een Officeer, som man har meent at: faae 


